



Estado do Maranhão  
Prefeitura de Pedreiras

# Diário Oficial

Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006



ANO VI Nº 092 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 PAG - 01

## SUMÁRIO

Extrato do Contrato.....	01
Resultado de Julgamento.....	01
Ata de Registro De Preços.....	02

### EXTRATO DO CONTRATO

#### **EXTRATO DO CONTRATO Nº20180514-2388-O/2017-01.**

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa MAXIMO & OLIVEIRA LTDA - ME. OBJETO: A prestação de serviços na confecção de camisetas, uniformes, entre outros serviços de malharia, para atender as necessidades, de interesse desta Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CRAS E CREAS. Unidade Orçamentária: 11.02 – Fundo Municipal de Assistência Social, Função: 08 – Assistência, Sub-Função: 244 – Assistência Comunitária, Programa: 0020 – Programa Assistência Social na Comunidade, Projeto Atividade: 1.013 – Manutenção e Ampliação da Rede Física (CRAS E CREAS), Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. SCFV. Unidade Orçamentária: 11.02 – Fundo Municipal de Assistência Social, Função: 08 – Assistência, Sub-Função: 244 – Assistência Comunitária, Programa: 0020 – Programa Assistência Social na Comunidade, Projeto Atividade: 2.070 – Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. SEMAS. Unidade Orçamentária: 11.01 – Secretaria Municipal de Assistência Social, Função: 08 – Assistência, Sub-Função: 122 – Administração Geral, Programa: 0002 – Programa de Gestão Administrativa, Projeto Atividade: 2.059 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Assistência Social, a Sr<sup>a</sup>. Zenite Brito Silva, RG Nº 039101372010-0 E CPF Nº 521.951.473-34 pela CONTRATANTE e o Sr<sup>o</sup> Leomar Oliveira Mendonça, R.G. n.º 0361838220083 SSP/MA, C.P.F. n.º 238.332.203-25, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2018.

#### **EXTRATO DO CONTRATO Nº20180514-2388-O/2017-02.**

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa PARGA E

FILHOS LTDA - ME. OBJETO: a prestação de serviços na confecção de camisetas, uniformes, entre outros serviços de malharia, para atender as necessidades, de interesse desta Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R\$19.450,00(dezenove mil quatrocentos e cinquenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CRAS E CREAS. Unidade Orçamentária: 11.02 – Fundo Municipal de Assistência Social, Função: 08 – Assistência, Sub-Função: 244 – Assistência Comunitária, Programa: 0020 – Programa Assistência Social na Comunidade, Projeto Atividade: 1.013 – Manutenção e Ampliação da Rede Física (CRAS E CREAS), Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. SCFV. Unidade Orçamentária: 11.02 – Fundo Municipal de Assistência Social, Função: 08 – Assistência, Sub-Função: 244 – Assistência Comunitária, Programa: 0020 – Programa Assistência Social na Comunidade, Projeto Atividade: 2.070 – Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. SEMAS. Unidade Orçamentária: 11.01 – Secretaria Municipal de Assistência Social, Função: 08 – Assistência, Sub-Função: 122 – Administração Geral, Programa: 0002 – Programa de Gestão Administrativa, Projeto Atividade: 2.059 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Assistência Social, a Sr<sup>a</sup>. Zenite Brito Silva, RG Nº 039101372010-0 E CPF Nº 521.951.473-34 pela CONTRATANTE e o Sr<sup>a</sup> Maria de Fátima Frazão Parga, R.G. n.º 413.670 SSP/MA, C.P.F. n.º 074.911.903-91, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2018.

### RESULTADO DE JULGAMENTO

#### **RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018.** O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o resultado da licitação em epígrafe, que tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para equipar o Hospital Municipal e Laboratório Municipal de Pedreiras/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, cujo objeto foi adjudicado às empresas: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 08. 516.958/0001-41, no Valor Total de R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais); GONÇALVES DE

ARAÚJO E SEBASTIÃO DE SOUSA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 28.259.887/0001-56, no Valor Total de R\$ 102.350,00 (Cento e dois mil trezentos e cinquenta reais); TARCAL COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 24.237.168/0001-83, no Valor Total de R\$ 92.080,00 (Noventa e dois mil oitenta reais); PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 26.570.361/0001-67, no Valor Total de R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais) e AMG COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR-EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.827.404/0001-03, no Valor Total de 135.900,00 (Cento e trinta e cinco mil novecentos reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA. Pedreiras/MA, 14 de Maio de 2018. Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Pregoeiro Port. nº 009/2018-GPM.

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018** O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o resultado da licitação em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) Para fornecimento de Materiais de expediente, de interesse desta administração pública Municipal, cujo objeto foi adjudicado às empresas: IMPERIO EMPREENDIMENTO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.966.853/0001-33, no Valor Total de R\$ 117.779,00 (cento e dezessete mil setecentos e setenta e nove reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA. Pedreiras/MA, 11 de maio de 2018. Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Pregoeiro da CPL - Portaria Nº 009/2018-GPM

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO ADM. Nº 2572-G/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-CPL. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2018.** Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Abril do ano de 2018, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretária Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e instrumentos odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME						
CNPJ Nº: 26.570.361/0001-67						
Endereço: Av. Almirante Saldanha, Quadra 15A, Lote 01, Nº 1238						
(DDD) Telefone: (62) 3373-3883 / (62) 98111-5000						
E-mail: portaldistribuidorahospitalar@hotmail.com						
Representante Legal: ALANDELON WANDERLEI DE OLIVEIRA						
CPF nº: 628.055.521-87						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
1	AFASTADOR MINESSOTA; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 120 MM/10MM.	UND	30	GOLGRAN	16,29	488,70
2	ALAVANCA ODONTO APICAL RETA Nº 304, ADULTO EM AÇO INOX MEDINDO 15CM, INSTRUMENTADOR CIRURGICO PARA REMOÇÃO DE PONTA DE RAIZES, ESPICULAS OSSEAS.	UND	40	GOLGRAN	39,84	1.593,60
3	ALAVANCA ODONTO SELDIN ESQUERDA 1L; ADULTO; EM AÇO INOX; MEDINDO 15CM; INSTRUMENTO CIRURGICO USADO PARA REMOCAO DE PONTAS DE RAIZES E ESPICULAS OSSEAS.	UND	40	GOLGRAN	39,85	1.594,00
4	DESCOLADOR DE MOLT, EM AÇO INOX, UMA EXTREMIDADE COM PONTA E OUTRA CURVA. TAMANHO APROXIMADO DE 17CM	UND	60	GOLGRAN	40,63	2.437,80
5	ALAVANCA ODONTOLOGICA SELDIN; DIREITA 1R; ADULTO; EM AÇO INOX; MEDINDO 15CM; INSTRUMENTO CIRURGICO USADO PARA REMOCAO DE PONTAS DE RAIZES E ESPICULAS OSSEAS.	UND	40	GOLGRAN	39,85	1.594,00
6	ALAVANCA ODONTOLOGICA SELDIN; RETA Nº 2; ADULTO; EM AÇO INOX; MEDINDO 15CM; INSTRUMENTO CIRURGICO.	UND	40	GOLGRAN	39,85	1.594,00
7	ALVEOLOTOMO EM AÇO INOX. ALVEOLOTOMO LUER RETO, PINÇA GOIVA UTILIZADO PARA APARAR TECIDOS FIBROSOS OU PEQUENAS ESPÍCULAS OSSEAS.	UND	40	GOLGRAN	104,83	4.193,20
8	ALVEOLOTOMO EM AÇO INOX. PARA USO ODONTOLÓGICO. INSTRUMENTAL CURVO.	UND	40	GOLGRAN	104,83	4.193,20
9	APLICADOR PARA CIMENTO HIDROXIDO APPLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO EM AÇO INOX.	UND	60	GOLGRAN	11,23	673,80
11	BANDEJA TIPO HOSPITALAR ODONTOLOGICO EM AÇO INOX MEDINDO 22X17 XX1,5CM.	UND	60	GOLGRAN	50,33	3.019,80
12	CABO PARA ESPELHO BUCAL CABO PARA ESPELHO BUCAL UNIVERSAL EM INOX.	UND	120	GOLGRAN	10,10	1.212,00
13	CAIXA CIRURGICA PARA ESTERILIZAÇÃO EM INOX C/ TAMPA PERFURADA PARA ESTERILIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO 17,5X10, 5X5,5CM.	UND	60	FAVA	65,33	3.919,80
16	CURETA ALVEOLAR Nº85 INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO PARA CURETAGEM.	UND	60	GOLGRAN	17,33	1.039,80
17	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5, EM AÇO INOX.	UND	60	GOLGRAN	23,20	1.392,00
18	ESPATULA ODONTOLOGICA Nº 50; MODELO COMUM; COMPRIMENTO DE 17 CM; PARA CERA.	UND	60	GOLGRAN	15,55	933,00
19	ESPATULA ODONTOLOGICA INSERCAO DE RESINA Nº 1; EM AÇO INOX.	UND	60	GOLGRAN	45,14	2.708,40

20	ESPELHO BUCAL UNIVERSAL EM INOX PARA SUPORTE COM ROSCA.	UND	120	GOLGRAN	6,72	806,40
21	NÚMERO 01 PARA USO INFANTIL.	UND	40	GOLGRAN	89,44	3.577,60
22	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 65 PARA USO ADULTO, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	87,73	3.509,20
23	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 01 PARA USO ADULTO, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	87,73	3.509,20
24	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 04 PARA USO INFANTIL, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	87,73	3.509,20
25	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 05 PARA USO INFANTIL, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES APROXIMADAMENTE 20CM.	UND	40	GOLGRAN	87,73	3.509,20
26	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 06 PARA USO INFANTIL.	UND	40	GOLGRAN	87,73	3.509,20
27	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 150 PARA USO ADULTO, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	88,39	3.535,60
28	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 151 PARA USO ADULTO, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	88,39	3.535,60
29	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 17 PARA USO ADULTO, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	88,39	3.535,60
30	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 L, PARA USO INFANTIL.	UND	40	GOLGRAN	88,39	3.535,60
31	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18 R PARA USO INFANTIL, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	88,39	3.535,60
32	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18L PARA USO ADULTO, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	88,39	3.535,60
33	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 18R PARA USO ADULTO, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	88,39	3.535,60
34	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 21 PARA USO INFANTIL.	UND	40	GOLGRAN	88,39	3.535,60
35	FORCEPS EM AÇO INOX NUMERO 27 PARA USO INFANTIL, UTILIZADO PARA REMOCAO DE DENTES.	UND	40	GOLGRAN	88,39	3.535,60
36	SINDESMOTOMO, EM AÇO INOX, UMA EXTREMIDADES COM PONTAS TAMANHO APROXIMADO DE 17CM	UND	60	GOLGRAN	13,35	801,00
37	FORCEPS Nº 69 PARA ADULTO; SEM TRAVA; EM AÇO INOX.	UND	60	GOLGRAN	88,39	5.303,40
41	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO.	UND	20	GOLGRAN	31,76	635,20
42	PINÇA EM AÇO INOX PINÇA PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO (PARA ALGODÃO).	UND	60	GOLGRAN	12,39	743,40
43	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO; EM AÇO INOX AISI 400; COM FORMA CURVA.	UND	60	GOLGRAN	38,73	2.323,80
44	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO; EM AÇO INOX AISI 400; COM FORMA RETA.	UND	60	GOLGRAN	38,73	2.323,80
45	PORTA ALGODÃO; LIMPO 08 X 10 CM COM MOLA EM AÇO INOXIDAVEL, UTILIZADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALGODÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UND	15	GOLGRAN	65,77	986,55
46	PORTA MATRIZ - USO ODONTOLÓGICO EM	UND	60	GOLGRAN	38,50	2.310,00

49	MATERIAL AÇO INOX, IVORY.	UND	80	GOLGRAN	52,44	4.195,20
50	SERINGA CARPULE DOBRAVEL SERINGA ANESTÉSICA.	UND	40	GOLGRAN	25,68	1.027,20
51	SINDESMOTOMO; DUPL0; Nº 1; CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA.	UND	80	GOLGRAN	12,41	992,80
52	SONDA EXPLORADORA USO ODONTOLÓGICO SONDA EXPLORADORA Nº 5 PARA USO ODONTOLÓGICO.	UND	25	FAVA	81,79	2.044,75
53	TAMBOR PARA GAZE; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420; COM TAMPA E ALCA; MEDINDO: 10X10X30CM, CAPACIDADE 780 ML.	UND	60	GOLGRAN	52,21	3.132,60
54	TESOURA CIRURGICA; CIRURGICA CURVA; TIPO METZENBAUM; EM AÇO INOX AISI 400; COM FORMA CURVA;	UND	60	GOLGRAN	58,13	3.487,80
55	TESOURA CIRURGICA; CIRURGICA MAYO STILLE; EM AÇO INOX; COM FORMA RETA.	UND	30	GOLGRAN	36,18	1.085,40
TOTAL RS...						117.730,40

**PROCESSO ADM. Nº 2572-G/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-CPL. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2018.** Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Abril do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretária Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e instrumentos odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome Empresarial: TCE TORRES EIRELI - ME						
CNPJ Nº: 20.626.083/0001-36						
Endereço: Av. Zequinha Freire, Nº 5795, Sala 01 e 02, Uruguai – Teresina - PI						
(DDD) Telefone: (86) 3085-0623 / (86) 3085-0624						
E-mail:licitação@dimensaoodontoshop.com.br						
Representante Legal: GUSTAVO LUAN FIGUEIREDO DOS SANTOS						
CPF nº: 041.613.753-95						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	P. Unitário Registrado (RS)	P. Total Registrado (RS)
10	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA, CUBA DE INOX, 12 LITROS 220VOLTS.	UND	04	ALT	4848,00	19.392,00
14	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA.	UND	03	ESSENCE	254,50	763,50
15	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 OU 40 LITROS, SILENCIOSO, 220 VOLTS, ISENT0 DE OLEO.	UND	07	KAVO	4.558,85	31.911,95

38	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO DE 1400W OU MAIS. KIT PEÇA DE MÃO	UND	08	SCHUSTER	2.616,60	20.932,80
39	CONTENDO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PB,MICRO MOTOR,CONTRA ANGULA	UND	12	CALLU	2.780,00	33.360,00
40	NEGASTOSCÓPIO TELEPANORAMICO COM LUPA. 220 VOLTS.	UND	03	ESSENCE	304,32	912,96
47	RAIO X ODONTOLÓGICO 70 KV.DIGITAL,220 VOLTS DE COLUNA.	UND	03	PROCION	8.614,59	25.843,77
48	SELADORA MANUAL 50CM PARA FECHAMENTO DE SACO DE POLIETILENO E PROPILENO,220V.	UND	05	ESSENCE	281,26	1.406,30
57	ULTRASSON + JATO DE BICARBONATO DE 29 KHz A 34 KHz,220 VOLTS.	UND	04	SCHUSTER	4.475,00	17.900,00
<b>TOTAL RS...</b>					<b>152.423,28</b>	

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018. PROCESSO ADM. Nº 003-G/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018-CPL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2018.** Aos 10 (dez) dias do mês de Maio do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretária Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de locação de veículos diversos, para atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome Empresarial: WR COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ nº: 18.128.690/0001-24
Endereço: Estrada da Raposa, Rod. MA 203, Nº 01, QD 06
(DDD) Telefone: (98) 3226-1413 / 3226-4449
E-mail: wrconstrucao@grupowr.com.br
Representante Legal: Welker Carlos Rolim
CPF nº: 644.821.203-54

Item	Descrição	Unid.	Periodicidade	Quant. de Veículos	P. Unitário Registrado (RS)	P. Mensal Registrado (RS)	P. Total Registrado (RS)
01	CAMINHÃO TIPO F4000: Tipo Diesel - 4 cilindros em linha Potência máxima - cv (kW)/rpm (*) 150 cv (110 kW) / 3.200 rpm; Tanque de combustível 150 litros; Reservatório de Arla 32 de 25 litros; Peso Bruto Total de 6.800 Kg; Acionamento Manual mecânico Marchas 5 à frente, 1 ré; Carroceria de madeira ou aço tamanho mínimo de 2,2m X4,0m; Com fabricação mínima do ano de 2010; Todos os equipamentos obrigatórios conforme norma em vigor do CONTRAN (triângulo, chave de rodas, extintor de incêndio classe ABC); Veículo deverá obedecer às Normas de segurança exigidas pelo Código Nacional de Trânsito vigente.Chaves de rodas, macaco e triângulo; Cinto de Segurança de três pontas; Sistema de freio a disco ou similar; Jogo de tapetes de borracha; EMLPACAMENTO E SEGURO EM DIAS. (Ano de fabricação não inferior à 2002)	UND	MÊS (12 MESES)	01	2.802,31	2.802,31	33.627,72

02	CAMIONETE CABINE DUPLA PARA TRANSPORTE DE 05 PESSOAS: Veículo tipo camionete, cabine dupla, mínimo 200 CV, 4x4, com no máximo 02 (dois) anos de fabricação, movido a Diesel, com capacidade para transporte de 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor, pneus novos, espelhos retrovisores em ambos os lados, protetor de cáter, películas nos vidros laterais e trazeiros, todos os bancos com apoio de cabeça, cintos de segurança retrateis, limpadores de para-brisa, veículo limpo, direção hidráulica, freios ABS, airbag duplo, documentação em dia e em ordem, com todos os itens do veículo funcionando perfeitamente. (Ano de fabricação não inferior à 2010)	UND	MÊS (12 MESES)	01	2.900,00	2.900,00	34.800,00
03	CAMIONETE EXECUTIVA: Caminhonete executiva 4x4, motor a diesel, ar-condicionado, Câmbio Manual de 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) marcha ré; Aros estampados em aço com rodados iguais, inclusive estepe; Pneus novos compatíveis com o desempenho do veículo; Vidros elétricos; Travamento automático nas 5 (cinco) portas; Ar condicionado manual, quente e frio, com sistema de recirculação de ar acionado eletronicamente; Desembaçadores de para brisas (vidro Traseiro e dianteiro); Chaves de rodas, macaco e triângulo; Cinto de Segurança de três pontas nos 05 (cinco) assentos; Sistema de freio a disco ou similar; Jogo de tapetes de borracha; Direção hidráulica original de fábrica; Espelhos retrovisores esquerdos e direitos ; CD AM/FM; Antena; Alarme de fábrica; Painel de instrumento com indicador de RPM, velocidade, hodômetro total e parcial, marcador de combustível, indicador de temperatura e luzes de advertência; Todos os equipamentos obrigatórios conforme norma em vigor do CONTRAN (triângulo, chave de rodas, extintor de incêndio classe ABC); Veículo deverá obedecer às Normas de segurança exigidas pelo Código Nacional de Trânsito vigente; Protetor Inferior para o motor (peito de aço); Chave adicional - reserva rígida; Tomada de 12 volts; Compartimento de carga (portas malas) capacidade de no mínimo 480 Lt; EMLPACAMENTO E SEGURO EM DIAS. (Ano de fabricação não inferior à 2010)	UND	MÊS (12 MESES)	02	2.150,00	4.300,00	51.600,00
04	CARRO PIPA: Locação de caminhão Pipa para transporte de água bruta, para compactação de solos e também para armazenamento e transporte de água em grandes distâncias. Com capacidade mínima de 8.000 litros; Estrutura do tanque construída em formato elíptico, com chapas em aço carbono e aço inoxidável, com vazão de até 105 m³/h; Mangote para operações de auto abastecimento, diâmetro de 2 ½" e 10 metros de comprimento. Veículo deverá obedecer às Normas de segurança exigidas pelo Código Nacional de Trânsito vigente.Chaves de rodas, macaco e triângulo; Cinto de Segurança de três pontas; Sistema de freio a disco ou similar; Jogo de tapetes de borracha; EMLPACAMENTO E SEGURO EM DIAS. De acordo com as normas CONTRAN. (Ano de fabricação não inferior à 2003)	UND	MÊS (12 MESES)	02	2.300,00	4.600,00	55.200,00
05	VEÍCULO DE PASSEIO TIPO PICK-UP: Locação de veículo tipo Pick-up, cabine simples; Motor a partir de 2.8 a diesel; com ar condicionado; direção hidráulica 4x4, com 05 velocidades e freios ABS; duas portas, com capacidade para 03 pessoas; com 04 pneus e 01 estepe. Com sinto de segurança, 02 Airbag; Ano/Modelo corrente, quilometragem livre; Todos os equipamentos obrigatórios conforme norma em vigor do CONTRAN (triângulo, chave de rodas, extintor de incêndio classe ABC); EMLPACAMENTO E SEGURO EM DIAS. (Ano de fabricação não inferior à 2010)	UND	MÊS (12 MESES)	01	1.100,00	1.100,00	13.200,00

